



**P. Winther Jespersen A/S**

**Hejrevej 5  
2400 København NV**

**CVR nr. 10 91 56 35**

**Årsrapport for 2019/2020  
33. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 8. juli 2020  
Dirigent

Navn: William Tolman

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. maj 2019 til 30. april 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse for 2019/2020	12
Balance pr. 30. april 2020	13-14
Egenkapitalopgørelse for 2019/2020	15
Noter	16-18

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

P. Winther Jespersen A/S  
Hejrevej 5  
2400 København NV

Telefon: 35 82 21 20  
Hjemmeside: [www.pwj.dk](http://www.pwj.dk)

CVR nr.: 10 91 56 35  
Stiftet: 15. maj 1987  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse:**

William Tolman  
Ivan Stubbe Hansen  
Alex Malm  
Michael Møller Rasmussen

**Direktion:**

Alex Malm

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret omfattet gennemførelse af byggeopgaver som hovedentreprenør og selvstændige tømrer- og snedkerarbejder samt udførelse af tømrer- og snedkerentrepriser som underentreprenør i samlede byggentrepriser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 2.020 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2019/2020 er der sket udbrud af sygdommen: "Covid-19". Det er muligt at selskabet senere kan blive påvirket økonomisk af udbruddet. På underskriftstidspunktet er det for tidligt at vurdere konkret, hvilken effekt udbruddet og den dertil tilknyttede ompændte samfundsmæssige-/finansielle krise vil få for branchen, selve forretningen, selskabets omsætning og det endelige resultat i 2020/2021. På trods heraf forventes der overskud i 2020/2021. Selskabet har en god soliditet, og der påtænkes at udvide egenkapitalens størrelse til i alt 8. mio kr. i regnskabsåret 2020/2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er i forhandlinger om køb af aktivitet i Murerfirmaet P. Winther Jespersen A/S. I øvrigt er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2019/2020

	Note		2018/2019 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.917.340</b>	<b>13.816</b>
Personaleomkostninger	1	-13.089.941	-11.085
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-39.655</u>	<u>-127</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.787.744</b>	<b>2.604</b>
Andre finansielle indtægter		69.806	96
Andre finansielle omkostninger		<u>-248.694</u>	<u>-126</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.608.856</b>	<b>2.574</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-588.932</u>	<u>-579</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.019.924</u></b>	<b><u>1.995</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.019.924	1.995
Overført resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>2.019.924</u></b>	<b><u>1.995</u></b>

## Balance pr. 30. april 2020

Aktiver	Note	2018/2019	tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	150.905	112
Indretning af lejede lokaler	5	<u>18.477</u>	<u>32</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>169.382</u></b>	<b><u>144</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	34.330	0
Andre tilgodehavender	7	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>34.330</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>203.712</u></b>	<b><u>144</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>57.764</u>	<u>60</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>57.764</u></b>	<b><u>60</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.706.372	12.688
Entreprisekontrakter og serviceydelser	8	3.419.035	2.030
Andre tilgodehavender		619.193	44
Periodeafgrænsningsposter		165.930	401
Udskudte skatteaktiver	9	<u>202.541</u>	<u>19</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>27.113.071</u></b>	<b><u>15.182</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>526</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>27.170.835</u></b>	<b><u>15.768</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>27.374.547</u></b>	<b><u>15.912</u></b>

## Balance pr. 30. april 2020

Passiver	Note	2018/2019	
		tkr.	
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		666.667	667
Overført resultat		3.333.333	3.333
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.019.924	1.996
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>6.019.924</b>	<b>5.996</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	10		
Selskabsskat		772.596	421
Anden gæld		872.981	0
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.645.577</b>	<b>421</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Kreditinstitutter		550.770	0
Entreprisekontrakter og serviceydelser	8	2.093.236	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.972.821	6.174
Selskabsskat		322.652	481
Anden gæld		4.769.567	2.840
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>19.709.046</b>	<b>9.495</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>21.354.623</b>	<b>9.916</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>27.374.547</b>	<b>15.912</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2019/2020

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>666.667</b>	<b>1.995.363</b>	<b>3.333.333</b>
Årets resultat	0	2.019.924	0
	<b>0</b>	<b>2.019.924</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte	0	-1.995.363	0
	<b>0</b>	<b>-1.995.363</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>666.667</b>	<b>2.019.924</b>	<b>3.333.333</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>			<b>6.019.924</b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året <b>2015/2016</b>	Regnskabs- året <b>2016/2017</b>	Regnskabs- året <b>2017/2018</b>	Regnskabs- året <b>2018/2019</b>	Regnskabs- året <b>2019/2020</b>
Selskabskapital, primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	666.667	666.667
Kapitalnedsættelse	0	0	-333.333	0	0
<b>Ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>666.667</b>	<b>666.667</b>	<b>666.667</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.



## Noter

		2018/2019 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	11.675.387	9.918
Pensioner	1.531.604	1.495
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	-117.050	-328
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>13.089.941</b>	<b>11.085</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>26</b>	<b>23</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	39.655	127
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>39.655</b>	<b>127</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	772.596	520
Regulering af udskudt skat	-183.664	59
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>588.932</b>	<b>579</b>
<b>4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	888.511	2.553
Tilgang i årets løb	345.404	73
Afgang i årets løb	-573.935	-1.737
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>659.980</b>	<b>889</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-776.243	-2.406
Årets afskrivninger	-26.271	-71
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	293.439	1.700
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-509.075</b>	<b>-777</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>150.905</b>	<b>112</b>

## Noter

				2018/2019 tkr.
<b>5 Indretning af lejede lokaler</b>				
Anskaffelsessum, primo			734.243	735
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>			<b>734.243</b>	<b>735</b>
Af-/nedskrivninger, primo			-702.382	-647
Årets afskrivninger			-13.384	-56
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>			<b>-715.766</b>	<b>-703</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>18.477</b>	<b>32</b>
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Tilgang i årets løb			34.330	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>			<b>34.330</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>34.330</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:</b>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Stemme &amp; ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Tømrermester Bjarne Puck ApS	København NV	100%	-	-
				2018/2019 tkr.
<b>7 Andre tilgodehavender</b>				
Anskaffelsessum, primo			0	1.000
Afgang i årets løb			0	-1.000
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8 Entrepriskontrakter og serviceydelser</b>				
Salgsværdi af udført arbejde			68.071.265	45.756
Modtagne forudbetalinger og acontofaktureringer			-66.745.466	-43.726
<b>Entrepriskontrakter og serviceydelser, netto</b>			<b>1.325.799</b>	<b>2.030</b>
Der klassificeres således:				
Entrepriskontrakter og serviceydelser under aktiver (nettoaktiver)			3.419.035	2.030
Entrepriskontrakter og serviceydelser under kortfristede gældsforpligtelse			-2.093.236	0
			<b>1.325.799</b>	<b>2.030</b>

## Noter

### 9 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres forskydning i indregnet regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med t.kr. 203. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende år.

<b>Langfristede</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Forfald år</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>
<b>10 gældsforpligtigelser</b>	<b>næste år</b>	<b>2 - 5</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>ultimo</b>
Selskabsskat	0	772.596	0	772.596
Anden gæld	0	872.981	0	872.981
<b>Langfristede</b>				
<b>gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.645.577</b>	<b>0</b>	<b>1.645.577</b>

### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 1.095 pr. 30. april 2020.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2019/2020	2018/2019
	tkr.	tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2020 omfatter:		
Leasingforpligtelser	484	267
Tryk Garanti har stillet entreprenørgarantier i henhold til AB 92 / AB 18 for i alt	18.758	13.706
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b>19.242</b>	<b>13.973</b>